総合企画部 広報・IR室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

 ２０２２年７月２１日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

環境に配慮した電気自動車の導入について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行（頭取 曽

我 德將）は、持続可能な社会の実現に向けた取り組みとして、環境に配慮した電気自動車の導入を進

めます。まずは７月より、超小型電気自動車（トヨタＣ＋Ｐｏｄ）１０台の利用を開始しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．趣旨

  持続可能な社会の実現に向け、国内外で脱炭素化への動きが加速する中、山口銀行では、環境負荷

の少ない次世代自動車である電気自動車を導入することでＣＯ２排出量の削減に取り組みます。平素

の事業活動において、環境に配慮した取り組みを継続し、持続可能な社会の実現に貢献いたします。

２．実施概要

導入場所 山口銀行本店

利用シーン 行員がお取引先企業やお客さまのご自宅にお伺いする際に使用 等

納車車両

超小型電気自動車（トヨタＣ＋Ｐｏｄ） １０台

・ＣＯ２削減効果：年間排出量約６５％削減（約６，８１９㎏削減）

・従来の営業車より小型で取り回しが良く、省スペース。

３．今後の取り組み予定

店舗駐車場の給電設備のインフラを整えたうえで、現在使用している自動車の更改時期を目途に、

２０３０年までに社用車全台を環境に配慮した電気自動車へ更改を目指します。

※今回の導入する超小型電気自動車

（トヨタ C＋Pod）

４．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

  山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステナ

ビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリアリ

ティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「⑥大気汚染・気候変動への対応」

の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ 経営管理部

担当：吉田  ＴＥＬ：０８２－２５８－６０００